155

V<estra> D<omi>na<ti>o praesens e<ss.e / Funeri Karoliano, praesens adfui, quod priscae et venustae gentis / Hungarorum more praesente prodigiosa multitudine hominum / elatum est spaciū<m> Karolinū<m> et Kapolna<m> inter oc<c>upatum san/dapilam 6 pulatis equis vectū<m>, praesente vexillo per virum / reti militari indutum deferente, ultra 50 carpenta duplici ordine sequebantur, digna<m> rem visu pluribus describere n<on> vacat. / D<omi>num Excell<entissi>um Agriensem pluries accessera<m>, qui an ironice / dicebat nescio, non tamen putarem. De <Vestra> D<omi>na<ti>one multa / praeclara audio, rogo conservet et custodiat se, non ubivis et a quovis // edat et bibat, habeat semper inquit penes se esca<m> et potum / et sic de suo edat et bibat. Pro tanta mei cura¹³² Suae Excell<enti>ae gra<ti>as / egi. Ego, quamvis hanc laudem parvi vendo, cura, ut Dei honor / promoveatur. Reliqua Divinae Providentiae comitto. Circa redu<ctionem Comit<a>tus Kővariensis et Cleri circa Varadinum ad iurisdictionem meam, ceptum est agi, fortassis Deus secundabit, ut / Clerus Varadinensis redeat ad Ep<isco>patū<m> Munkaciensem, cum / D<omi>no Ill<ustrissi>mo Vicario Fabri Varadinensi de hoc pluribus contuli, / qui, ut videatur, multum gavisus est, si Deo placuerit non / recuso laborem. Rogo habeat curam circa aedificium scholare. / Hic existenti Archipresbytero Saaroliensi comisi, ut clavos quantocius / procuratos exmittat, ut de tempore possit tegi et ordini plasmatio / Deus bonis conatibus non deerit. Ratione scandalorum require<ndus> veniet D<omi>nus spectabilis inspector verbo: quidq<ui>d in D<omi>no iudica<verit>, faciat mercedem a Deo mercedem recepturus. Charissima<m> D<omi>na<m> mea<m> / Poradiam revereatur. D<omi>no Perceptorī D<omi>no Hodermarszky et D<omi>nae / dicat salutem, meminerit mei. / Concedente misericordissimo / Deo ego valeo pes statui suo redditus cur<r>it in opere Dei. Credo, ut accessus sit maior prospectus, factū<m> gratu<m> accidit // cum D<omi>no Demetrio Racz conferre non vacabat, qui, dum, / ut promisit, ad me veniet, loquar pluribus. In reliquo penes / impertita<m> benedictione<m> maneo. / D<omi>na<ti>onis V<est>rae // addictus / Manuel Olsavszky / Ep<isco>pus Rossen<sis>, M<unkaciensis>, M<aramorosiensis>, V<icarius> Ap<osto>licus / m<anu> p<ropria>. // M<aria> Pócs / 27 Iunii 1744. //

[In calce paginae, in angulo sinistro scriptum:]

Ordinandus pro Marmatia / pedunculus homo visu<m> mihi / novit cum D<omi>na Olah reperiamq<ue> // Sacros liquores ille adferret, per quem intermittet<ur> etiam si erga / solutione<m>, quod peto adurgeat. D<omi>no adm<odum> R<everendo> Plebano / salutem dicat.